
Iznāk kopš 1983. gada janvāra

LNB, Mūkusalas ielā 3, Rīgā, LV-1423

LATVIJAS
JAUNĀKĀS
GRĀMATAS
INFORMATĪVS BIĻETENS

ISSN 2255-9523LNB Bibliogrāfijas institūts

Redaktore: Ilona Dukure ilona.dukure@lnb.lv
Sastādītājas: Inese Krūmiņa inese.krumina@lnb.lv
  Ginta Silirova ginta.silirova@lnb.lv

2015Nr. 15

1.–15. augusts

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA

02 Bibliotēku zinātnes. Bibliotēku darbs

Rīgas Centrālā bibliotēka. Rīgas Centrālās bibliotēkas 
gadagrāmata 2013 / Rīgas Centrālā bibliotēka ; sastādītā-
ja Inta Sallinene ; redkolēģija: Ādolfs Knolls, Krista Talvi, 
Dzidra Šmita, Doloresa Veilande, Andra Vīta, Daiga Bērzi-
ņa, Inta Sallinene ; redaktore Agra Turlaja ; Dzidras Šmi-
tas ievadvārdi ; māksliniece Daiga Brinkmane. — Rīga : 
Rīgas Centrālā bibliotēka, [2014]. — 207 lpp. : il., ģīm., tab. ; 
30 cm. — (Rīgas Centrālās bibliotēkas gadagrāmata, ISSN 
1691-1377 ; 2013). — Bibliogrāfija: 198.-201. lpp. / sastādījusi 
Zinta Geršmane; rakstu beigās un zemsvītras piezīmēs. — 
Kopsavilkums angļu valodā. — ISBN 978-9934-8218-5-1 
(brošēts).

UDK	 027.022(474.3-25)(058)

06 Vispārīga rakstura organizācijas

Culture programme : Belgium, Luxembourg, Strasbourg : 
November 2014—June 2015 : Latvian Presidency of the 
Council of the European Union / head of the Public Dip-
lomacy and Culture Programme Department: Selga Laizā-
ne ; foreword by Dace Melbārde ; published by the Pub-
lic Diplomacy and Culture Programme Department of the 
Secretariat of the Latvian Presidency of the Council of the 
European Union. — [Rīga] : The Secretariat of the Latvian 
Presidency of the Council of the European Union, ©2014. — 
50 lpp. : il., portr. ; 21 cm. — Nosaukums iespiedziņās: The 
Presidency culture programme for Belgium, Luxembourg, 
Strasbourg. — EU2015.LV. 

UDK	 061.1ES(474.3)(062.551)
	 304.4(474.3)(062.551)
	 394.48(474.3)(062.551)

Latvian Presidency of the Council of the European Union : 
culture programme : January-June 2015 / head of the Pub-
lic Diplomacy and Culture Programme Department: Selga 
Laizāne ; foreword by Edgars Rinkēvičs, Dace Melbārde ; 
published by the Public Diplomacy and Culture Program-
me Department of the Secretariat of the Latvian Presi-
dency of the Council of the European Union. — Rīga : The 
Secretariat of the Latvian Presidency of the Council of the 
European Union, ©2015. — 111 lpp. : il., portr. ; 21 cm. — 
Virstitulā: EU2015.LV. Contemporaneity, uniqueness, excel-

lence. — Nosaukums iespiedziņās: The Presidency culture 
programme. 

UDK	 061.1ES(474.3)(062.551)
	 304.4(474.3)(062.551)
	 394.48(474.3)(062.551)

087.5 Izdevumi jauniešiem

Kincela, Karolīna. Vai tu zini, kā tas rodas? : sākot ar izej-
vielām T-kreklam līdz ābolu sulai un Co / Karolīnas Kince-
las teksts ; Katlēnes Rihteres ilustrācijas ; tulkotāja Anna 
Kuzina. — Rīga : Madris, [©2015]. — 160 lpp. : il. ; 29 cm. — 
Rādītājs: 158.-159. lpp. — Oriģ. nos.: Wo kommt das her?. — 
ISBN 978-9984-31-399-3 (iesiets).

UDK	 087.5
	 6(02.053.4)

1 FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

14 Filozofiskās sistēmas un uzskati

Kūlis, Māris. Patiesības izpratnes izmaiņas: vēsturiski ko-
munikatīvais modelis : promocijas darbs filozofijas dokto-
ra grāda ieguvei, sociālās filozofijas apakšnozarē / Māris 
Kūlis ; darba vadītāja: Māra Kiope ; Latvijas Universitāte. 
Vēstures un filozofijas fakultāte. — Rīga, 2015. — 212 lp. ; 
31 cm. — Bibliogrāfija: 204.-212. lp. un zemsvītras piezīmēs.

UDK	 141.7(043)
	 14(430)(043)

159.9 Psiholoģija

Siņeļņikovs, Valērijs. Dzīve bez bailēm / Valērijs Siņeļņi-
kovs ; no krievu valodas tulkojusi, redaktore Marita Frei-
ja ; par izdevumu atbild Veronika Lāce. — Rīga : Sol Vita, 
2015. — 173, [1] lpp. : il. ; 17 cm. — (Negatīvo emociju trans-
formācija). — Oriģ. nos.: Жизнь без страха. — ISBN 978-
9984-894-51-5 (brošēts).

UDK	 159.942

2 RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Bonnke, Reinhards. Evaņģelizācija ar uguni : tevis iedves-
mošanai, pazudušo glābšanai / Reinhards Bonnke ; no 
angļu valodas tulkojis Miervaldis Zeltiņš. — [Otrais izde-
vums], trešā publikācija. — [Rembate] : Viņa Vārds Manī, 



2Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 15 2015. gada 1.–15. augusts

©2015. — 308 lpp., [16] lpp. iel. : il. ; 20 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — Grāmatas pirmais izdevums 
nācis kā CFaN sadarbībā ar Viņa Vārds Manī (1996. g.). — 
Grāmatā izmantota latviešu valodā publicētā Bībele 1965. 
gada redakcijā. Visos citos gadījumos izmantots brīvs tul-
kojums no Bībeles angļu valodā, par ko sniegtas papildus 
norādes. — Oriģ. nos.: Evangelism by fire. — ISBN 978-
9984-866-54-3 (brošēts).

UDK	 27-767

Brālis Andrevs. Dieva kontrabandists / brālis Andrevs ; 
tulkoja un vāku veidoja Ilze Plakane. — [Rembate] : Viņa 
Vārds Manī, 2014. — 259, [1] lpp. : portr. ; 20 cm. — Izde-
vējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Oriģ. nos.: God’s 
smuggler. — ISBN 978-9984-866-40-6 (brošēts).

UDK	 27-76-051(492)
	 27-76-051(492)

Dievišķie un sātaniskie altāri ; Kundalīni : Kānaāna kal-
pošana : mācību līdzeklis atbrīvošanas kalpotājiem Nr. 2 / 
no angļu valodas tulkoja Agnese Šulce, Miervaldis Zeltiņš ; 
korekcija, salikums, vāka dizains: Miervaldis Zeltiņš. — 
[Rembate] : Viņa Vārds Manī, 2014. — 164, [1] lpp. : il. ; 
20 cm. — (Kānaāna kalpošanas materiāli ; 2). — (Atbrī-
vots). — (Patiesība par okultismu). — «Materiāli iegūti no 
interneta resursiem»—Titlp. 2. pusē. — Izdevējziņas pre-
cizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9984-866-28-4 (bro-
šēts).

UDK	 27-185.53(075)

Djonges, E. Kunga svētki / E. Djonges ; no krievu valodas 
tulkojusi Sarmīte Gailīte ; vāka dizains: Miervaldis Zel-
tiņš. — [Rembate] : Viņa Vārds Manī, 2015. — 73, [1] lpp. ; 
20 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Uz 
vāka autors nav minēts. — «Grāmata pirmo reizi tika pub-
licēta 1926. gadā kā žurnālu rakstu sērija»—Titullapas otrā 
pusē. — ISBN 978-9984-866-39-0 (brošēts).

UDK	 26-565

Hess, Toms. Lai nāk Tava valstība! : uz zemes, kāda tā ir 
debesīs / Toms Hess ; no angļu valodas tulkojis Mierval-
dis Zeltiņš. — [Rembate] : Viņa Vārds Manī, ©2015. — 154, 
[1] lpp. : portr. ; 20 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN 
aģentūrā. — Par autoru: [155.] lpp. — Oriģ. nos.: Thy King-
dom come (on earth as it is in heaven). — ISBN 978-9984-
857-04-6 (brošēts).

UDK	 26-14

Imaka, Anita. Jēzus stāsti : krāsojamā grāmata / Anita 
Imaka ; vāka noformējums: Anita Imaka, Linda Ozoliņa. — 
[Ogre] : Vārda Spēks, kristiešu draudze, ©2015. — [31] lpp. : 
il. ; 21×30 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — 
Nosaukums iespiedziņās: Krāsojamā grāmatiņa «Jēzus 
stāsti». — ISBN 978-9934-14-493-6 (brošēts).

UDK	 27-31(02.053.2)

Mesiāniskie raksti, Kethubim Bēt, saukti arī Netzarim rak-
sti, Otrie raksti, Jauna Derība, haBrit haHadasha, Jaunā De-
rība : ar oriģinālajiem ebreju/grieķu personu un ģeogrāfis-
ko vietu vārdiem : teksts / tulkotājs un publikācijas autors 
Miervaldis Zeltiņš. — Otrais izdevums. — [Rembate] : Viņa 
Vārds Manī, 2015. — 379, [1] lpp. ; 21 cm. — «Mesiāniskie 
raksti, Kethubim Bēt, saukti arī par Netzarim rakstiem, Ot-
rajiem rakstiem, Jaunu Derību, haBrit haHadasha vai Jauno 
Derību.»—Titullapas otrā pusē. — «Oriģinālo ebreju/grie-

ķu vārdu latviskojumam izmantots 1965. g. Bībeles revidē-
tais teksts»—Titullapas otrā pusē. — Izdevējziņas precizē-
tas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9984-857-97-8 (iesiets).

UDK	 27-246

Partners, Daniels. Bībeles stāstu grāmata gulētiešanai : 
365 skaļi stāsti no Bībeles … vissvarīgākie mirkļi, kas ietek-
mēs bērna dzīvi : ar vairāk nekā 100 ilustrācijām, ko iespē-
jams izkrāsot ar krāsainajiem zīmuļiem vai flomasteriem / 
Daniels Partners ; ilustrējusi Ketija Arbakle ; no angļu va-
lodas tulkoja Agnese Zeltiņa ; vāka dizains: Miervaldis Zel-
tiņš. — Pirmā publikācija. — [Rembate] : Viņa Vārds Manī, 
2014. — [365] lpp. : il. ; 21 cm. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — Uz vāka autors nav minēts. — «365 die-
nām»—Uz grāmatas muguriņas. — Oriģ. nos.: Bedtime 
Bible story book. — ISBN 978-9984-866-52-9 (iesiets).

UDK	 27-236.5

Peisti, Jarls. Bībeliskie principi ģimenes dzīvē : palīglī-
dzeklis laulības un ģimenes saišu nostiprināšanai / sastā-
dīti J. N. Peisti radiostudijā ; no krievu valodas tulkojusi 
Jautrīte Doļina ; dizains: Miervaldis Zeltiņš. — [Rembate] : 
Viņa Vārds Manī, 2014. — 188, [1] lpp. ; 20 cm. — Izdevē-
jziņas precizētas ISBN aģentūrā. — «Oriģinālā publikāci-
ja izdota Fridenštimmes misijā Vācijā»—Titullapas otrā 
pusē. — ISBN 978-9984-866-47-5 (brošēts).

UDK	 27-45

Roja, Kristīne. Strādnieks / Kristīne Roja ; no krievu va-
lodas tulkojusi Inese Andersone ; vāka dizains: Mierval-
dis Zeltiņš. — [Rembate] : Viņa Vārds Manī, 2015. — 79, 
[2] lpp. : il. ; 20 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentū-
rā. — ISBN 978-9984-866-38-3 (brošēts).

UDK	 27-29
	 821.162.4-97

Ščedrovickis, Dmitrijs. Ievads Vecajā Derībā : piecas Mo-
zus grāmatas / Dmitrijs Ščedrovickis ; tulkojums no krievu 
valodas: Edīte Didrihsone. — [Rembate] : Viņa Vārds Manī, 
2015.

Otrā Mozus grāmata. — 504, [1] lpp. ; 20 cm. — Izde-
vējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Par autoru: 6.-
7. lpp. — Oriģ. nos.: Введение в Ветхий Завет. — ISBN 
978-9984-857-82-4 (brošēts).
UDK	 27-242.6-273

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES

31 Demogrāfija. Socioloģija. Statistika

Kļave, Evija. Trešo valstu pilsoņu portrets Latvijā : pētī-
jums / Evija Kļave, Inese Šūpule, Brigita Zepa ; projekta 
vadītāja Līga Vecā. — Rīga : Sabiedrības integrācijas fonds, 
©2015. — 108 lpp. : diagr., il., portr., tab. ; 21 cm. — Biblio-
grāfija: 104.-107. lpp. un zemsvītras piezīmēs.

UDK	 314.151.3-054.72
	 314.151.3-054.72(474.3)

Latvija 2015 : galvenie statistikas rādītāji / Centrālā statis-
tikas pārvalde ; atbildīgā par izdevumu Dina Brīdaka. — 
Rīga : Centrālā statistikas pārvalde, 2015. — 80 lpp. : dia-
gr., kartes, tab. ; 21 cm. — (Latvijas statistika). — (Latvija. 
Galvenie statistikas rādītāji, ISSN 1691-5437 ; 2015). — ISBN 
978-9984-06-470-3 (brošēts).

UDK	 311.312(474.3)(083.41)



3Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 15 2015. gada 1.–15. augusts

316 Socioloģija

Citādība. Iecietība. Līdztiesība. : interneta žurnāla «Sato-
ri» rakstu krājums / sastādītāji: Ilmārs Šlāpins, Antonija 
Skopa-Šlāpina, Dace Bargā ; redaktore Antonija Skopa-Šlā-
pina ; mākslinieks Gatis Vectirāns. — Rīga : Ascendum, 
2015. — 91, [4] lpp. : faks., il. ; 21 cm. — (Satori bibliotē-
ka). — Bibliogrāfija atsevišķu rakstu beigās. — ISBN 978-
9934-8435-8-7 (brošēts).

UDK	 316.367.7(082)

327 Starptautiskās attiecības. Pasaules, globālā 
politika. Starptautiskie jautājumi. Ārpolitika

The different faces of «soft power» : the Baltic States and 
Eastern neighborhood between Russia and the EU / edi-
tors: Toms Rostoks, Andris Sprūds ; English language ed-
itor Emily Kernot ; foreword by Andris Sprūds ; design: 
Līga Rozentāle. — Riga : Latvian Institute of International 
Affairs, 2015. — 256 lpp. : diagr., il. ; 23 cm. — «LIIA — Lat-
vian Institute of International Affairs»—Uz vāka. — Autori 
minēti titullapas otrā pusē. — Bibliogrāfija zemsvītras pie-
zīmēs. — ISBN 978-9984-583-61-7 (iesiets).

UDK	 327(4)(082)

336 Finanses

ABLV. Bankas pakalpojumi : efektīvi norēķini un finansē-
šanas iespējas / ABLV. — [Rīga] : ABLV, 2014. — 52 lpp. : il., 
portr., tab. ; 30 cm. — (Banking, investments, advisory). — 
v2/Sept 2014. 

UDK	 336.71(474.3)

ABLV. Ieguldījumi : risinājumi kapitāla saglabāšanai un pa-
lielināšanai / ABLV. — [Rīga] : ABLV, 2014. — 48 lpp. : dia-
gr., il., portr., tab. ; 30 cm. — (Banking, investments, advi-
sory). — Mar/v3/Nov 2014. 

UDK	 336.71(474.3)

ABLV. Konsultācijas : juridiskie un nodokļu risinājumi ka-
pitāla aizsardzībai / ABLV. — [Rīga] : ABLV, 2014. — 44 lpp. : 
il., portr. ; 30 cm. — (Banking, investments, advisory). — 
v2/July 2014. 

UDK	 336.71(474.3)

ABLV. Par mums : pieredze un meistarība / ABLV. — [Rīga] : 
ABLV, 2014. — 53, [3] lpp. : il., portr., tab. ; 21 cm. — (Ban-
king, investments, advisory). — v3/July 2014. 

UDK	 336.71(474.3)

ABLV. Банковские услуги : эффективные расчеты и 
возможности финансирования / ABLV. — [Rīga] : ABLV, 
2014. — 52 lpp. : il., portr., tab. ; 30 cm. — (Banking, invest-
ments, advisory). — v2/Sept 2014. 

UDK	 336.71(474.3)

ABLV. Инвестиции : возможности сохранения и при-
умножения капитала / ABLV. — [Rīga] : ABLV, 2014. — 
48 lpp. : diagr., il., portr., tab. ; 30 cm. — (Banking, invest-
ments, advisory). — Mar/v3/Nov 2014. 

UDK	 336.71(474.3)

ABLV. Консультации : юридические и налоговые ре-
шения для защиты капитала / ABLV. — [Rīga] : ABLV, 
2014. — 44 lpp. : il., portr. ; 30 cm. — (Banking, investments, 
advisory). — v2/Apr 2014. 

UDK	 336.71(474.3)

338 Ekonomiskais stāvoklis. Ekonomiskā politika. 
Pārvalde un plānošana ekonomikā. Ražošana. 
Pakalpojumi. Cenas

Latvia 2015 : statistics in brief / Central Statistical Bureau 
of Latvia ; publisher in chief Dina Brīdaka. — Riga : Central 
Statistical Bureau of Latvia, 2015. — 80 lpp. : diagr., kartes, 
tab. ; 21 cm. — (Latvijas statistika). — (Latvia. Statistics in 
brief, ISSN 1407-0634 ; 2015). — ISBN 978-9984-06-471-0 
(brošēts).

UDK	 338.1(474.3)(083.41)

34 Tiesības. Jurisprudence

Терехович, В. Н. Теория криминалистики : общая 
часть / В. Н. Терехович. — Рига : [Vladimirs Terehovičs], 
2015. — 304 lpp. : il., sh. ; 21 cm. — Izdevējziņas precizētas 
ISBN aģentūrā. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — 
ISBN 978-9934-8011-3-6 (brošēts).

UDK	 343.98

355.48 Militārā vēsture. Kari. Kampaņas. Kaujas. 
Militārie varoņdarbi

Kalme, Guntis. Latviešu karotprasme : 1944-1945 : desmit 
sarunas par Latviešu leģionu / Guntis Kalme ; redaktore 
Liveta Sprūde ; māksliniece Liene Apine ; zīmējumu autore 
Ilze Vēzīte ; fotomāksliniece Emīlija Aleksandra Verhous-
tinska. — [Rīga] : Domas spēks, ©2015. — 213, [3] lpp. : il., 
kartes, portr. ; 25 cm + CD vāka 3. lpp. kabatā ; 9 saloc. lp. 
kartes (24×17 cm). — Bibliogrāfija: 130.-[132.] lpp. — Teksts 
latviešu valodā, anotācija arī angļu valodā. — ISBN 978-
9934-8395-3-5 (iesiets).

UDK	 355.48(474.3)(091)

373 Vispārējā izglītība

Panākumu atslēga Leipcigas un Rīgas skolās: pieredze, 
idejas, vīzijas / tulkojums no vācu valodas: Līga Hirta un 
Sanita Baranova ; vāka noformējums Klāra Boēme. — 
Rīga : Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departa-
ments, ©2015. — 76 lpp. : il., portr. ; 21 cm. — Virstitulā: 
Lifelong Learning Programme. Stadt Leipzig — Amt für 
Jugend, Familie und Bildung. Rīgas dome. — Bibliogrāfija: 
75. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9984-9791-9-
9 (brošēts).

UDK	 373(474.362.2)
	 373(430.325)

378 Augstākā izglītība. Augstskolas.  
Akadēmiskās studijas

Rīgas Tehniskā universitāte. Studentu zinātniskā un 
tehniskā konference (56 : 2015 : Rīga, Latvija). Lietišķās 
datorsistēmas : 56. RTU studentu zinātniskās un tehniskās 
konferences rakstu un tēžu krājums / Rīgas Tehniskā uni-



4Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 15 2015. gada 1.–15. augusts

versitāte ; redaktores: Oksana Ņikiforova, Vita Graudiņa ; 
priekšvārdu sarakstīja Jānis Grundspeņķis ; vāka dizainere 
Jekaterina Ribajeva. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2015. — 
59 lpp. : diagr., il., sh., tab. ; 21 cm. — Bibliogrāfija rakstu 
beigās. — ISBN 978-9934-10-715-3 (brošēts).

UDK	 378.6:62(474.3)(062)(05)
	 004.78(474.3)(062)(05)
	 004.89(474.3)(062)(05)

5 MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES

54 Ķīmija. Kristalogrāfija. Mineraloģija

Bērziņš, Agris. On the rationalization of the formation, 
stability and phase transitions of pharmaceutically active 
solid substance solvates : doctoral thesis / Agris Bērziņš ; 
supervisor: Andris Actiņš ; scientific advisor: Paul Hodg-
kinson ; reviewers: Pēteris Mekšs, Māris Turks, Sergejs Be-
ļakovs ; University of Latvia. Faculty of Chemistry. — Riga, 
2015. — 237, [63] lp. : diagr., il., tab. ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 
125.-138. lp.

UDK	 544.2(043)
	 544.353.2(043)
	 548.56(043)

Krūkle-Bērziņa, Kristīne. Apstrādes, izturēšanas apstāk-
ļu un blakus vielu ietekme uz farmaceitiski aktīvo cietvielu 
fāžu pārejām : doktora disertācija / Kristīne Krūkle-Bēr-
ziņa ; darba vadītājs: Andris Actiņš ; darba recenzenti: 
Andris Zicmanis, Sergejs Beļakovs, Valdis Kampars ; Lat-
vijas Universitāte. Ķīmijas fakultāte. — Rīga, 2015. — 106, 
[50] lp. : diagr., il., tab. ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 93.-96. lp. — 
Promocijas darbs latviešu valodā, pielikumā pievienotās 
publikācijas angļu valodā.

UDK	 544.015.4(043)
	 544.22.03(043)

59 Zooloģija

Kur ir mans mazulis? / ilustrējis Hartmūts Bībers ; no vācu 
valodas tulkojusi Guna Pitkevica. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
©2015.

Savvaļā. — [10] lpp. : il. ; 16×16 cm. — 18+ mēneši. — 
Oriģ. nos.: Das ist meine Mama — am Teich. — ISBN 978-
9934-0-5092-3 (iesiets).
UDK	 59
	 087.5

Kur ir mans mazulis? / ilustrējis Hartmūts Bībers ; no vācu 
valodas tulkojusi Guna Pitkevica. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
©2015.

Zoodārzā. — [10] lpp. : il. ; 16×16 cm. — 18+ mēneši. — 
Oriģ. nos.: Das ist meine Mama — im Zoo. — ISBN 978-
9934-0-5091-6 (iesiets).
UDK	 59
	 087.5

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA

61 Medicīnas zinātnes

Artemisa, Nadīne. Holistiska zobu kopšana : kā iegūt un 
saglabāt veselīgus zobus un smaganas / Nadīne Artemi-
sa ; Viktora Zainsa priekšvārds ; no angļu valodas tulko-

jusi Gunta Putene ; Ilzes Isakas vāka dizains ; redaktors 
Guntis Kalns. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — 144 lpp. : 
il. ; 23 cm. — «Astoņu soļu profilakses plāns ; Zobu pastas, 
zobu sukas un mutes skalojamie šķidrumi ; Vērtīgi ārst-
niecības augi un eļļas mutes dobuma profilaksei»—Uz 
vāka. — Bibliogrāfija: [126.]-140. lpp. un alfabētiskais rā-
dītājs: [141.]-144. lpp. — Oriģ. nos.: Holistic dental care. — 
ISBN 978-9934-0-5078-7 (iesiets).

UDK	 616.314

Bākusa, Džila. Ēdiens dzīvībai : barība miesai, dvēselei un 
garam / Džila Bākusa ; no angļu valodas tulkojusi Ieva Zālī-
te. — Rīga : Alis, ©2015. — 159, [1] lpp. : il. ; 24 cm. — Biblio-
grāfija: 150.-159. lpp. — Oriģ. nos.: Food full of life. — ISBN 
978-9934-504-14-3 (brošēts).

UDK	 613.2
	 641.1
	 613.2
	 641.1

Profesors Jānis Gardovskis : biobibliogrāfija / teksta auto-
ri: V. Savicka, E. Šauers ; bibliogrāfiskā rādītāja veidošanā 
piedalījās: Inga Znotiņa, Signe Riekstiņa, Anda Rundāne, 
Olga Suškova, Linda Rudzīte, Sandra Martina ; redaktore 
Aija Lapsa ; angļu valodā tulkoja Iveta Rimšāne, vāka di-
zains: Mikus Čavarts ; I. Prēdeļa foto 54. un 65. lpp. ; Rīgas 
Stradiņa universitāte. — Rīga : RSU, 2015. — 238 lpp. : il., 
portr. ; 25 cm. — Rādītāji: 185.-238. lpp. — 65 RSU izaug-
smes gadi. — Teksts latviešu valodā, priekšvārds un ievads 
arī angļu valodā. — ISBN 978-9984-793-71-9 (iesiets).

UDK	 61(474.3)(092)(01)
	 012:617(474.3)
	 617(474.3)(092)(01)
	 929:61(474.3)

Švampāne, Liāna. Pārmantotā endometrija vēža raksturo-
jums Latvijā : promocijas darbs medicīnas doktora zināt-
niskā grāda iegūšanai, specialitāte — onkoloģija / Liāna 
Švampāne ; darba zinātniskais vadītājs: Jānis Gardovskis ; 
Rīgas Stradiņa universitāte. — Rīga, 2015. — 97 lp. : diagr., 
il., tab. ; 30 cm. — Bibliogrāfija: 82.-96. lp. — Teksts latviešu 
valodā, kopsavilkums arī angļu valodā.

UDK	 618.14-006(043)

626/627 Ūdensierīcība un konstrukcijas.  
Ūdens iekārtas

Mana Latvija — mūsu osta = My country — our port / 
foto: Jānis Krūmiņš ; teksti un foto: Haralds Apogs ; dizai-
neris Ervīns Elliņš ; Rīgas brīvostas pārvalde. — [Rīga] : 
Rīgas Brīvostas pārvalde, [2015]. — 101, [1] lpp. : il., portr. ; 
31 cm. — Paralēli latviešu, angļu valodā.

UDK	 627.21(474.362.2)(091)
	 627.21(474.362.2)(084.12)

64 Mājturība. Mājsaimniecība. Komunālā un 
sadzīves saimniecība. Sadzīves pakalpojumi

From peasant to pleasant : the cuisine of Latvia / photo 
credits: Māra Ančupāne, S. Daņilovs, Reinis Doršs, Līga Eglī-
te, Didzis Grodzs, Jevderihins, Lita Krone, Alberts Linarts, 
Viesturs Masteiko, Valdis Ošiņš, Ilze Pētersone, Rihards Pu-
riņš, Reinis Strazdiņš, Andris Tone, Evija Trifanova, Silvija 
Vecrumba, Harald Walker ; The Latvian Institute. — Rīga : 



5Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 15 2015. gada 1.–15. augusts

The Latvian Institute, ©2014. — 32 lpp. : il., portr. ; 21 cm. — 
ISBN 978-9984-736-51-8 (brošēts).

UDK	 641.568(474.3)
	 392.8(474.3)

Kokteiļu ABC : neaizmirstamo klasisko & moderno kok-
teiļu receptes / foto: Edmunds Brencis, Gatis Gierts, Valts 
Kleins, Andrejs Terentjevs, Lauris Vīksne. — [Rīga] : [b.i.] : 
Sadarbībā ar Amber Distribution, [2015]. — 94, [2] lpp. : 
il., portr. ; 25 cm. — Autori uzrādīti tekstā. — Bibliogrāfija: 
4. lpp. un rādītājs: 94. lpp.

UDK	 641.87(083.12)

656 Transporta un pasta pakalpojumi.  
Satiksmes organizācija un kontrole

Mūsu osta = Our port / foto un satura autors: Haralds 
Apogs. — [Rīga] : [Rīgas brīvostas pārvalde], 2015. — 122, 
[5] lpp. : il., portr. ; 21×31 cm. — «Rīgas brīvosta 815»—Vāka 
4. lpp. — Teksts paralēli latviešu un angļu valodā.

UDK	 656.615(474.362.2)
	 627.21(474.362.2)
	 627.21(474.362.2)(084.12)

658 Uzņēmējdarbības vadība, pārvaldība. 
Tirdzniecības organizācija

Kirchwehm, Heinz-Axel. Offset-execution-model for small 
and medium enterprises : doctoral thesis : doctoral study 
programme: business administration, degree to award: 
doctor of business management (Dr. oec.) / Heinz-Axel Kir-
chwehm ; supervisor: Vita Zariņa ; Turība University. Fa-
culty of Business Administration. — Rīga, 2015. — 242 lp. : 
diagr., il., sh., tab. ; 30 cm. — Bibliogrāfija: 184.-195. lp. — 
Teksts angļu valodā, anotācija arī latviešu un krievu valodā.

UDK	 658.11(043)
	 334.012.64(043)

68 Gatavu vai samontētu preču rūpniecība,  
amati un arodi

Dress code: Latvian / text: Latvian Institute and Agnese 
Kleina ; photo credits: Linda Anaite, Jānis Deinats, Džeina 
Gaņina, Māra Genere, Daumants Kalniņš, Mārtiņš Kālis, 
Jānis Lācis, Linda Leen, Aivars Liepiņš, Marks Litvjakovs, 
Ainars Meiers, Uģis Nastevičs, Reinis Oliņš, Artūrs Pavlovs, 
Rihards Puriņš, Aivars Siliņš, Evija Trifanova, Ilze Vanaga, 
Nauris Vasiļevskis, Austra White. — Rīga : The Latvian In-
stitute, ©2014. — 30, [2] lpp. : il., portr. ; 21 cm. — ISBN 978-
9984-736-53-2 (brošēts).

UDK	 687.01(474.3)
	 746.4(474.3)

Portāls : LMA modes skate 2015 / ievada autors Aigars Bik-
še ; Latvijas Mākslas akadēmija. — [Rīga] : Latvijas Mākslas 
akadēmija, 2015. — [12] lpp. : il., portr. ; 34 cm.

UDK	 687.01(474.3)

7 MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. SPORTS

Starptautiska laikmetīgās mākslas izstāde «Re:visi-
ted» (2014 : Rīga, Latvija). Re:visited : starptautiska laik-
metīgās mākslas izstāde = International contemporary art 

exhibition : 15.03.-27.04.2014. Rīgas mākslas telpā / kurato-
re, teksti: Solvita Krese ; projekta vadītāja, redaktore Inga 
Lāce ; dizains: Līva Rutmane ; mākslinieki: Katerina Gre-
gos ; tulkojumi un korektūras: Ieva Astahovska, Ingmāra 
Balode, Jānis Frišvalds, Māra Mortuzāne-Muravska, Anna 
Salmane, Andra Silapētere. — Rīga : Latvijas Laikmetīgās 
mākslas centrs, 2014. — [45] lpp. : il. ; 25 cm. — Eiropas kul-
tūras galvaspilsēta Rīga — 2014 : notikums. — Bibliogrāfija 
rakstu beigās. — Teksts paralēli latviešu un angļu valodā.

UDK	 7.038(100)(083.824)

71 Teritoriālā plānošana. Reģionālā, 
pilsētbūvnieciskā un lauku plānošana.  
Ainavas, parki, dārzi

Zītara, Līga. Skaists dvēseļu dārzs : kā veidot kapavietas 
kompozīciju ; mūžzaļi un krāšņi ziedoši augi kapos ; kapa-
zīmes un pieminekļi ; skaisti dvēseļu dārzi Latvijā un cit-
viet Eiropā / Līga Zītara ; redaktore un priekšvārda autore 
Inta Brikere ; 1. vāka dizains: Aija Andžāne. — Rīga : Lauku 
Avīze, ©2015. — 64 lpp. : il., portr. ; 28 cm. — (Lauku Avīzes 
tematiskā avīze, ISSN 1407-4338 ; 2015/8 (247)). — Autore 
uzrādīta redaktora ievadrakstā [1.] lpp.: Līga Zītara. — EUR 
1,49.

UDK	 718
	 726.82

73 Tēlniecība

Ķīpsalas keramika = Ceramics of Ķīpsala : izstādes ka-
talogs / izstādes kurators, redaktors, teksts: Valentīns 
Petjko ; tulkojums angļu valodā: Broņislava Kalniņa. — 
Daugavpils : Daugavpils Marka Rotko mākslas centrs, 
2015. — [51] lpp. : il. ; 20 cm. — Izstāde Daugavpils Marka 
Rotko mākslas centrā no 2015. gada 17. jūlija līdz 15. sep-
tembrim. — Teksts paralēli latviešu un angļu valodā. — 
ISBN 978-9934-535-10-9 (brošēts).

UDK	 738.038(474.362.2)(083.824)

Šmidkena, Silvija. Mūsu Ķīpsala / Silvija Šmidkena ; re-
daktors un priekšvārda autors Valentīns Petjko ; izmanto-
tas I. Junkeres, O. Lūša, J. Krieviņa, Zīverta fotogrāfijas. — 
[Daugavpils] : Daugavpils Marka Rotko mākslas centrs : 
Daugavpils Māla mākslas centrs, 2015. — 151 lpp. : il., por-
tr. ; 20 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — ISBN 
978-9934-535-11-6 (brošēts).

UDK	 738.071.1(474.3)

75 Glezniecība

Drēviņš, Aleksandrs. Aleksandrs Drēviņš un Nadežda 
Udaļcova. Laika virpulī = Aleksandrs Drēviņš and Nadezh-
da Udaltsova. In the vortex of time = Александр Древиньш 
и Надежда Удальцова. В вихре времени : izstādes kata-
logs / sastādītāja, projekta vadītāja: Ludmila Neimiševa ; 
tekstu autori: Dace Lamberga, Tatjana Zeļukina ; tulkotāja 
angļu valodā: Rita Laima Bērziņš, Valdis Bērziņš ; tulkotāja 
no krievu valodas latviski: Edvarda Šmite ; tulkotājs no lat-
viešu valodas krieviski: Elizabete Neimiševa ; dizains: Dita 
Pence ; fotogrāfs: Normunds Brasliņš ; izstādes kuratore: 
Vita Birzaka. — Rīga : Neputns, ©2015. — 157 lpp. : faks., 
il. ; 25 cm. — Latvijas Nacionālais mākslas muzejs, Muzejs 
Rīgas Birža, 14.07.-30.08.2015. — Bibliogrāfija zemsvītras 



6Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 15 2015. gada 1.–15. augusts

piezīmēs. — Teksts paralēli latviešu, angļu un krievu valo-
dā. — ISBN 978-9934-512-59-9 (iesiets).

UDK	 75.071.1(474.3)(083.824)
	 75.071.1(470+571)(083.824)

Holstein, Bent. Fernweh : izstādes katalogs / Bent Hol-
stein ; teksts: Lasse Jensen ; redaktors: Farida Zaletilo ; 
dizains: Bent Holstein, Inga Girvica ; foto: Bent Holstein ; 
tulkojums latviešu valodā: Broņislava Kalniņa ; tulkojums 
krievu valodā: Farida Zaletilo ; Daugavpils Mark Rothko Art 
Centre, Latvia. — [Daugavpils] : Daugavpils Marka Rotko 
mākslas centrs, 2015. — 57, [2] lpp. : il. ; 26 cm. — Teksts pa-
ralēli latviešu, angļu un krievu valodā. — ISBN 978-9934-
535-13-0 (brošēts).

UDK	 75.071.1(489)(083.824)

77 Fotogrāfija un līdzīgi procesi

Zaļās vārnas stāsti : Zaļā vārna … velta tev Irēne Junkere šo 
stāstu … / Irēnes Junkeres, Anitas Kreituses foto. — [Rīga] : 
[b.i.], [2015]. — 230 lpp. : il., portr. ; 30 cm.

UDK	 77-055.2(474.3)
	 77.04(474.3)

796 Sports. Spēles. Fiziskā kultūra

Remess, Andžils. Koncerts divām svilpēm ar orķestri : 
15 gadi pasaules handbola elitē / Andžils Remess ; Ivara 
Vimbas vāka grafiskais noformējums ; atbildīgā redaktore 
Santa Jirgensone ; literārā redaktore Brigita Šoriņa ; fotog-
rāfijas: Gunārs Janaitis. — Rīga : Jumava, ©2015. — 190, 
[1] lpp. : il., portr. ; 20 cm. — «Grāmatā izmantoti Gunāra 
Janaiša darbi un fotogrāfijas no Andra Vītola un Jāņa Ķuzu-
ļa personīgā arhīva»—Titlp. 2. pusē. — ISBN 978-9934-11-
759-6 (brošēts).

UDK	 796.322.072.4(474.3)(092)

8 VALODAS. VALODNIECĪBA. LITERATŪRA

811.174 Latviešu valoda

Latvija un Turcija: tālā un tuvā = Letonya ve Türkiye: uzak 
ve yakın = Latvia and Turkey: distant and near = Латвия 
и Турция: далекая и близкая / projekta vadītāja Svetla-
na Samburska ; Turcijas biznesa, tirdzniecības un kultūras 
institūts (TBCCI). — Rīga : Salana Art, 2015. — 221 lpp. : il., 
portr., tab. ; 30 cm. — Teksts paralēli latviešu, turku, angļu 
un krievu valodā. — ISBN 978-9934-14-545-2 (iesiets).

UDK	 811.174’24	3:91(075.4)

Lodiņa, Solvita. Latviešu ābeces darba lapas / projek-
ta vadītāja, darba lapu satura autore, mākslinieciskā un 
tehniskā maketēšana: Solvita Lodiņa ; rakstu rakstīšanu 
izstrādāja Dace Eihmane ; izmantoti Ainas Tobes ilustrā-
ciju fragmenti. — [Raiskuma pagasts, Pārgaujas novads] : 
Kustība par latvisku kultūru izglītībā, ©2014. — 127 lpp. : 
il. ; 21×30 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — 
«Mācību programma un tai atbilstošie mācību līdzekļi — 
grāmata, darba lapas, CD — ir izstrādāti atbilstoši Latvijas 
Republikas valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijām»—Ti-
tullapas otrā pusē. — ISBN 978-9934-8497-1-8 (spirāliesē-
jums).

UDK	 811.174(076)

821 Daiļliteratūra

821.111 Angļu literatūra

Le-Fjovra, Eimija. Tedija poga : [stāsts jaunākā skolas ve-
cuma bērniem] / Eimija Le-Fjovra ; no krievu valodas tul-
kojusi Jautrīte Doļina ; vāka dizains: Miervaldis Zeltiņš. — 
[Rembate] : Viņa Vārds Manī, 2015. — 101, [1] lpp. : il. ; 
20 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — Oriģ. 
nos.: Teddy’s button. — ISBN 978-9984-857-39-8 (brošēts).

UDK	 821.111-93-34
	 27-29

Leins, Endrū. Nāves mākonis : romāns / Endrū Leins ; no 
angļu valodas tulkojis Edgars Briška ; redaktore Veronika 
Pužule. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — 270, [2] lpp. ; 
21 cm. — (Jaunais Šerloks Holms: leģendas dzimšana / 
Endrū Leins). — Oriģ. nos.: Death cloud. — ISBN 978-9934-
0-4806-7 (iesiets).

UDK	 821.111-312.4

Ostina, Džeina. Lēdija Sūzana : [romāni] / Džeina Ostina ; 
no angļu valodas tulkojusi un pēcvārdu sarakstījusi Dagni-
ja Dreika ; mākslinieciskā izveide: Lilija Rimicāne ; uz vāka 
un atloka izmantoti mākslinieka Edmund Blair Leighton 
(1852-1922) darbi. — [Jūrmala] : Daugava, [2015]. — 204, 
[1] lpp. : portr. ; 21 cm. — (XIX gadsimta klasiķi). — Oriģ. 
nos.: Lady Susan. — ISBN 978-9984-41-093-7 (brošēts).

UDK	 821.111-31

821.111(73) Amerikāņu literatūra

Klepfers, Džons. Zombiju mednieki : [stāsts vidējā skolas 
vecuma bērniem] / Džons Klepfers ; Stīva Vulfharda zīmē-
jumi ; no angļu valodas tulkojusi Aija Čerņevska ; redaktore 
Ilona Ancāne. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015.

1. [grāmata]. — 213, [2] lpp. : il. ; 20 cm. — Oriģ. nos.: 
The zombie chasers. — ISBN 978-9934-0-5300-9 (bro-
šēts).
UDK	 821.111(73)-93-32

Makombera, Debija. Sākt šajā brīdī / Debija Makombe-
ra ; no angļu valodas tulkojusi Kristīna Blaua ; Nataļjas 
Kugajevskas mākslinieciskais noformējums ; atbildīgā re-
daktore Jūlija Dibovska ; literārā redaktore Dace Kraule. — 
[Rīga] : J.L.V., ©2015. — 350, [1] lpp. ; 23 cm. — Oriģ. nos.: 
Starting now. — ISBN 978-9934-11-713-8 (brošēts).

UDK	 821.111(73)-31

821.113.6 Zviedru literatūra

Valgrēns, Karls Juhans. Ēnu vīrs : detektīvromāns / Karls 
Juhans Valgrēns ; no zviedru valodas tulkojusi Ieva Pu-
dure ; redaktore Iveta Polkmane. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
©2015. — 303, [1] lpp. ; 23 cm. — (Zvaigznes detektīvu 
klubs). — Oriģ. nos.: Skuggpojken. — ISBN 978-9934-0-
4926-2 (iesiets).

UDK	 821.113.6-312.4



7Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 15 2015. gada 1.–15. augusts

821.174 Latviešu literatūra

Auziņš, Arnolds. Arī rakstnieks ir cilvēks : mazā latviešu 
literatūras vēsture anekdotēs / Arnolds Auziņš ; sastādī-
tājs, literārais konsultants un priekšvārda autors Guntis 
Berelis ; mākslinieks Jānis Esītis ; noformējumā izmantota 
Kristapa Miķelsona fotogrāfija. — Rīga : Dienas Grāmata, 
©2015. — 198, [2] lpp. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: [2.] lpp. — 
ISBN 978-9984-887-97-5 (iesiets).

UDK	 821.174-36
	 398.23(=174)

Auziņš, Arnolds. Pasaules lāpītājs : romāns / Arnolds Au-
ziņš ; Aijas Andžānes vāka mākslinieciskais noformējums ; 
atbildīgā redaktore Santa Jirgensone. — Rīga : Jumava, 
©2015. — 206, [1] lpp. ; 20 cm. — ISBN 978-9934-11-741-1 
(brošēts).

UDK	 821.174-93-34

Auziņš, Arnolds. Saldējums : [dzejolis pirmsskolas vecu-
ma bērniem] / Arnolds Auziņš ; māksliniece Līva Piterāne ; 
dzejoļu izlases sastādītāja Inese Zandere ; dizains: Rūta 
Briede, Artis Briedis. — [Rīga] : Liels un mazs, ©2015. — 
[19] lpp. : il. ; 11×15 cm. — (Biki buks : 100 dzejoļu izlase 
bērniem 1940-1990 ; 062). — ISBN 978-9934-533-26-6 
(brošēts).

UDK	 821.174-93-1

Blumbergs, Vilnis. Nāk man prāte visād rīm … : tāmnieku 
vai ventiņu dialektā / Vilnis Blumbergs. — [Latvija] : [b.i.], 
[2014].

3. grāmata. — 24 lpp. : il. ; 21 cm. — Teksts tāmnieku un 
ventiņu dialektā. 
UDK	 821.174-1
	 821.174-17

Blumbergs, Vilnis. Vārsmas kā sniega pārslas : ar humora 
pieskaņu un filozofiju par raibajiem dzīves notikumiem / 
Vilnis Blumbergs. — [Latvija] : [b.i.], 2014.

2. grāmata. — 76 lpp. ; 21 cm. — Grāmata ietver divas 
ielīmētas ilustrācijas. 
UDK	 821.174-1
	 821.174-17

Grenkovs, Valdis. Negantā muša : [dzejolis pirmsskolas 
vecuma bērniem] / Valdis Grenkovs ; māksliniece Zane 
Zlemeša ; dzejoļu izlases sastādītāja Inese Zandere ; di-
zains: Rūta Briede, Artis Briedis. — [Rīga] : Liels un mazs, 
©2015. — [19] lpp. : il. ; 11×15 cm. — (Biki buks : 100 dzejoļu 
izlase bērniem 1940-1990 ; 065). — ISBN 978-9934-533-30-
3 (brošēts).

UDK	 821.174-93-1

Jēkabsone, Aira. Zuma un bitēna piedzīvojumi : Anetes 
stāstiņi : [pasaka pirmsskolas vecuma bērniem] / Aira Jē-
kabsone ; literārā redaktore Iveta Reinsone ; māksliniece 
Māra Anna Šmite. — [Rīga] : Iespēju grāmata, ©2015. — 
19 lpp. : il. ; 30 cm. — ISBN 978-9984-875-87-3 (brošēts).

UDK	 821.174-93-343

Judina, Dace. Divi. Pusnakts sarunas : krājums / Dace 
Judina, Arturs Nīmanis ; Artura Nīmaņa dizains ; redak-
tore Gundega Sēja. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2015. — 110, 
[2] lpp. ; 21 cm + 1 skaņu CD vāka 2. lpp. — CD autors: Arturs 
Nīmanis. — ISBN 978-9934-0-5411-2 (iesiets).

UDK	 821.174-1

Juhnēviča, Inta. Ieelpa, kliedziens, atbalss : dēku pilns ro-
māns trīs daļās — veltīts tiem, kam interesē austrumu cīņu 
mākslas noslēpumi un mīklaini stāsti par to, kā arī tiem, 
kas gandrīz neko par to nezina / Inta Juhnēviča ; ilustrā-
cijas: Inta Juhnēviča. — [Rīga] : [Inta Juhnēviča], [2015]. — 
280 lpp. : il. ; 22 cm. — Izdevējziņas precizētas ISBN aģen-
tūrā. — ISBN 978-9934-14-313-7 (iesiets).

UDK	 821.174-31

Laiks nekur nepazūd : Liepājas Valsts 1. ģimnāzija : sko-
lēnu radošie darbi / Liepājas Valsts 1. ģimnāzija ; krājumu 
veidojuši: Līga Tālberga, Vintra Braša, Žaneta Flaksa, Signe 
Berga, Kristīne Roze, Normunds Dzintars ; priekšvārdu sa-
rakstīja Helvijs Valcis ; vāka autors: Lūkass Teofils Valcis. — 
Liepāja : Liepājas Valsts 1. ģimnāzija, 2015. — 89 lpp. : il., 
notis ; 14×14 cm.

UDK	 821.174-9(082)

Lazdāne, Stefānija. Dievs — es Latvijas zemes bērns : 
[dzejoļu krājums] / Stefānija Lazdāne. — Daugavpils : 
[Stefānija Lazdāne], 2014. — 228 lpp. : il., portr. ; 20 cm. — 
Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — ISBN 978-9984-
49-973-4 (brošēts).

UDK	 821.174-1

Plūdons, Vilis. Traucējums : [dzejolis pirmsskolas vecuma 
bērniem] / Vilis Plūdons ; mākslinieks Oskars Pavlovskis ; 
dzejoļu izlases sastādītāja Inese Zandere ; dizains: Rūta 
Briede, Artis Briedis. — [Rīga] : Liels un mazs, ©2015. — 
[23] lpp. : il. ; 11×15 cm. — (Biki buks : 100 dzejoļu izlase bēr-
niem līdz 1940 ; 061). — ISBN 978-9934-533-27-3 (brošēts).

UDK	 821.174-93-1

Pranka, Ingūna. Billija ceļojums uz zaļajiem mežiem un 
zilajiem ezeriem : [pasaka pirmsskolas vecuma bērniem] / 
Ingūna Pranka ; literārā redaktore Sabīne Košeļeva ; Ievas 
Lejiņas ilustrācijas. — [Rīga] : Iespēju grāmata, ©2015. — 
15 lpp. : il. ; 30 cm. — (Mīļumpasaciņas). — ISBN 978-9984-
875-89-7 (brošēts).

UDK	 821.174-93-343

Rokpelnis, Jānis. Iedomīgā radiniece : [dzejolis pirmssko-
las vecuma bērniem] / Jānis Rokpelnis ; māksliniece Re-
beka Lukošus ; dzejoļu izlases sastādītāja Inese Zandere ; 
dizains: Rūta Briede, Artis Briedis. — [Rīga] : Liels un mazs, 
©2015. — [23] lpp. : il. ; 11×15 cm. — (Biki buks : 100 dzejoļu 
izlase bērniem pēc 1990 ; 066). — ISBN 978-9934-533-31-0 
(brošēts).

UDK	 821.174-93-1

Vācietis, Ojārs. Zīmēšana : [dzejolis pirmsskolas vecuma 
bērniem] / Ojārs Vācietis ; mākslinieks Oskars Veilands ; 
dzejoļu izlases sastādītāja Inese Zandere ; dizains: Rūta 
Briede, Artis Briedis. — [Rīga] : Liels un mazs, ©2015. — 
[19] lpp. : il. ; 11×15 cm. — (Biki buks : 100 dzejoļu izlase 
bērniem 1940-1990 ; 064). — ISBN 978-9934-533-29-7 
(brošēts).

UDK	 821.174-93-1

Vācietis, Ojārs. Zvirbulim pazuda māsa : [dzejolis pirms-
skolas vecuma bērniem] / Ojārs Vācietis ; ilustrācijas: Mār-
tiņš Ābols ; dzejoļu izlases sastādītāja Inese Zandere ; di-
zains: Rūta Briede, Artis Briedis. — [Rīga] : Liels un mazs, 
©2015. — [23] lpp. : il. ; 11×15 cm. — (Biki buks : 100 dzejoļu 



8Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 15 2015. gada 1.–15. augusts

izlase bērniem 1940-1990 ; 063). — ISBN 978-9934-533-
28-0 (brošēts).

UDK	 821.174-93-1

Žuravska, Dzintra. Rampas viņā pusē : improvizācijas par 
teātra tēmu / Dzintra Žuravska ; vāka dizains, makets: Ēri-
ka Tomsone ; par izdevumu atbild Veronika Lāce. — Rīga : 
Sol Vita, [2015]. — 222, [1] lpp. ; 21 cm. — ISBN 978-9984-
894-50-8 (iesiets).

UDK	 821.174-31

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE

908 Areāla izpēte. Apvidus/vietas izpēte

Kuldīgas impresijas : [fotoalbums] / māksliniece un tek-
sta autore Helga Ingeborga Melnbārde ; producents: Artis 
Gustovskis ; dizains: Sana Romanovska ; tulkojums: Lau-
ra Rasa ; uz vāka Daces Voitkevičas foto. — [Latvija] : Vi-
duskurzemes tūrisma apvienība, ©2015. — [157] lpp. : il., 
portr. ; 28 cm. — Teksts latviešu un angļu valodā. — ISBN 
978-9934-14-431-8 (iesiets).

UDK	 908(474.326)(084.12)
	 913(474.326)(084.12)
	 77.047(084.12)

Rēzekne senajās fotogrāfijās = Резекне на старинных 
фотографиях = Rezekne in old photographs / sastādī-
tājs un ievada autors Vladimirs Nikonovs ; angļu teksta 
redaktore Svetlana Iļjina ; māksliniece Daina Salmiņa. — 
[Rēzekne] : [Nacionālo un reliģisko kultūru pētniecības 
centrs], [2014]. — 256 lpp. : il. ; 18×24 cm + 1 saloc. lp. karte 
(42×32 cm). — Izdevējziņas precizētas ISBN aģentūrā. — 
Teksts paralēli latviešu, krievu un angļu valodā. — ISBN 
978-9984-49-962-8 (iesiets).

UDK	 908(474.384.2)(084.12)

Sarkane, Ērika. Tur, kur Rauna … / Ērika Sarkane ; priekš-
vārdu sarakstīja Andris Neimanis ; pēcvārda autors Edgars 
Plētiens ; foto, māksliniece un maketētāja Anda Nordena ; 
uz 1. vāka Alises Mediņas glezna no 2014. gada Mākslas 
Galerijas Laipa organizētā glezniecības plenēra Raunā ; 
Normunda Cercina foto. — [Cēsis] : [Autos], 2015. — 397, 
[3] lpp. : faks., il., kartes, portr., tab. ; 24 cm. — Izdevējziņas 
precizētas ISBN aģentūrā. — Par autori: 392.-393. lpp. — 
Bibliogrāfija: 394. lpp. — ISBN 978-9984-9892-8-0 (ie-
siets).

UDK	 908(474.365)

91 Ģeogrāfija. Zemes un atsevišķu valstu pētīšana. 
Ceļojumi. Reģionālā ģeogrāfija

Kuldīga — pilsēta ar dvēseli : tūrisma ceļvedis / Kuldīgas 
aktīvās atpūtas centrs ; vēsturiskā informācija: Daina Anto-
niška, Jana Bergmane ; māksliniece Kristīne Šimpermane ; 
foto: Ilze Gustovska, Kristīne Šimpermane, Ieva Benefelde, 
Inese Rudzīte, Eduards Dambergs, Leena Gustovska, Dzin-
tars Leja, Sandris Kuzmickis, Iveta Roga, Laima Gūtmane, 
Ivars Prūsis, Ģirts Grenēvics, Arvis Ertmanis, Inga Vīksna ; 
Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs. — Kuldīga : Kuldīgas aktī-
vās atpūtas centrs, [2015]. — 23 lpp. : il., kartes ; 30 cm. — 
«Naktsmītnes, apskates vietas, kartes, pasākumu afiša, 
Kuldīgas labumi»—Uz vāka.

UDK	 913(474.326)(036)

Kuldīga — town with a soul : travel guide / Kuldīga acti-
ve recreation centre ; historical information provided by: 
Daina Antoniška, Jana Bergmane ; artist Kristīne Šimper-
mane ; photographers: Artis Gustovskis, Kristīne Šimper-
mane, Ieva Benefelde, Inese Rudzīte, Eduards Dambergs, 
Leena Gustovska, Dzintars Leja, Sandris Kuzmickis, Iveta 
Roga, Laima Gūtmane, Ivars Prūsis, Ģirts Grenēvics, Arvis 
Ertmanis, Inga Vīksna. — Kuldīga : Kuldīgas AAC : Jāņa 
sēta, [2015]. — 23 lpp. : il., kartes ; 30 cm. — «Accommoda-
tion, sightseeing, maps, cinema route, goods of Kuldīga»—
Uz vāka.

UDK	 913(474.326)(036)
	 (474.326)(036)

Kuldīga — город с душой : туристический путеводи-
тель / Кулдигский центр активного отдыха ; истори-
ческая информация: Дайна Антонишка, Яна Бергмане ; 
художник Кристине Шимпермане ; фото: Артис Густов-
скис, Кристине Шимпермане, Иева Бенефелде, Инесе 
Рудзите, Эдуард Дамбергс, Леэна Густовска, Дзинтарс 
Лея, Сандрис Кузмицкис, Ивета Рога, Лайма Гутмане, 
Ивар Прусис, Гиртс Греневицс, Арвис Эртманис, Инга 
Виксна. — Кулдига : Кулдигский центр активного от-
дыха, [2015]. — 23 lpp. : il., kartes ; 30 cm. — «Места ноч-
лега, места осмотра, карты, афиша мероприятий, удо-
вольствия Кулдиги»—Uz vāka.

UDK	 913(474.326)(036)

Latvia today / The Latvian Institute ; photo credits: Aļo-
na Bauska, Ieva Brinkmane, Kristaps Cibuļskis, Ieva Čīka, 
Gatis Dieziņš, Marats Gizatullins, Agnese Gulbe, Jurijs Ikoņ-
ņikovs, Dace Kiršpile, Boriss Koļesņikovs, Agris Krusts, Val-
dis Lancmanis, Sandra Lāce, Jānis Lācis, Ieva Lūka, Matīss 
Markovskis, Normunds Mežiņš, Edijs Pālens, Uldis Pāže, 
Aivars Petriņš, Imants Prēdelis, Aldis Pūtelis, Vilis Rīdze-
nieks, Jānis Reinfelds, Raimonds Rēķis, Oskars Rozenbergs, 
Jānis Saliņš, Džeina Saulīte, Agris Semēvics, Stanislav Ste-
panov, Andrejs Strukovs, Indriķis Stūrmanis, Reinis Straz-
diņš, Evija Trifanova, Iveta Vaivode, Jānis Vītols. — Rīga : 
The Latvian Institute, ©2014. — 52 lpp. : diagr., il., kartes ; 
21 cm. — ISBN 978-9984-736-52-5 (brošēts).

UDK	 913(474.3)(036)

Tukums ja selle ümbruskond : Tukumsi, Engure, Jaunpil-
si ja Kandava piirkond : reisijuht / Tukuma tūrisma infor-
mācijas centrs (TIC) ; fotod: S. Atte, U. Bajelis, S. Balode, 
J. Busenbergs, I. Dravniece, S. Ezeriņa, U. Fedorovičs, U. 
Grantiņš, K. Grīnvalde, D. Gudriķe, G. Haņeckis, M. Ignats, 
A. Jansons, J. Kluša, I. Lancmanis, A. Neilande, J. Neimanis, 
K. Ozola, I. Pāže, S. Peipiņš, I. Piese, A. Priede, L. Ratniece, 
I. Rencis, D. Rēdmane, E. Rēdmanis, R. Rēķis, R. Salcevičs, 
V. Serdāns, I. Smuškova, A. Stikāne, A. Štrausa, I. Turka, J. 
Vītols, L. Zaķis, V. Žukovs. — Tukums : Tukumsi Turusmiin-
fokeskus, 2014. — 70 lpp. : il., kartes ; 30 cm.

UDK	 913(474.3)(036)
	 (474.332)(036)

94 Vispārīgā vēsture

Tautmīlis-Bērziņš, Roberts. Ventspils senāk un tagad : ar 
Ventspils muzeja papildinājumiem un paskaidrojumiem / 
R. Tautmīlis-Bērziņš ; M. Dāvida, I. Štrumfa, A. Vijups ; re-
daktore Ieva Rupenheite ; dizains: Kristaps Vītols. — Vents-



9Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 15 2015. gada 1.–15. augusts

pils : Ventspils muzejs, 2014. — 43 lpp. : faks., il., kartes, 
portr. ; 27 cm. — Izdevumā iekļauta faksimila «Wentspils 
senak un tagad / wairak dseedajumos rihmejis Tautmih-
lis. — Ventspils : H. Hirschmans, 1901» reprodukcija vecajā 
ortogrāfijā un pārlikums mūsdienu ortogrāfijā. — Biblio-
grāfija zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9934-14-355-7 
(brošēts).

UDK	 94(474.323)
	 821.174-1

Tāvu zemes kalendars 2016 : kulturvēsturiska un litera-
ra godagrōmota : 77. (26.) goda gōjums / sastōdeitōji un 

redaktori J. Eļksnis, V. Unda ; astronomiskās ziņas kalen-
dārijā: Ilgonis Vilks ; uz vāka Stellas Elksnes un Aleksand-
ra Lebeda foto ; vāku dizains: Stella Elksne. — Rēzekne : 
Latgolas Kulturas centra izdevnīceiba, 2015. — 359 lpp. : il., 
karte, notis, portr., tab. ; 20 cm. — (Tāvu zemes kalendars, 
ISSN 1407-2068 ; 2016 (77. (26.) goda gōjums)). — ISBN 
978-9984-29-263-2 (brošēts). — 1300 eks.

UDK	 94(474.38)(059)
	 821.174’282(059)
	 821.174(059)


